
o 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN - CASILLA 316- TELEFONO: 583000 ANEXOS 2020-2023 - EMAIL: sege@unjbg.edu.pe  

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 13928-2024-UNJBG 
Tacna, 14 de octubre de 2024 

VISTOS: 

El Oficio N° 1933-2024-VIAC, Proveídos N° 9513-2024-REDO y N° 4328-2024- 
SEGE, sobre reconocimiento y felIcitación al personal administrativo y docente de la 
UNJBG; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Vicerrectora Académica mediante documento del Visto, manifiesta que, 
de acuerdo con el Plan de Trabajo por el 530 Aniversario de Creación rnstitucional de la 
Universidad Nacional Jorae Basadre Grohmann, aprobado con la Resolución Rectoral 
N° 13567-2024-UNJBG, se contó con Ja colaboración de diversas comisiones de trabajo, 
conformadas para el correcto desarrollo de las actividades conducentes a resaltar tan 
importante Fecha para toda la comunidad basadrina; motivo por e! cual, solicita la 
emisión de LIfl Resolución Rectoral de reconocimiento y felicitación al personal docente 
y personal administrativo, por su destacado compromiso en el desarrollo de dichas 
actividades; 

Que, en virtud de lo expuesto la Autoridad mediante Proveído N° 9513-2024- 
REDO, dispone la emisión de la Resolución correspondiente, para los efectos a que diere 
lugar, y; 

De conformidad con e! Art. 62° numeral 62.2 de la Ley N° 30220, Ley 
Universitaria, Art. 153° inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre 
Grohmann, y en uso de las atribuciones conferidas al señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- Expresar RECONOCIMIENTO y FELICITACIÓN al 
personal docente y administrativo de la UNJBG, por su destacado compromiso en el 
desarrollo del "Plan de Trabajo por el 53° Aniversario de Creación Institucional de la 
Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann", que se detalla a continuación: 

COMISIÓN CENTRAL 
/ Dra. Adriana M. Luque Ticona Presidenta 
/ Dra. Carla Patricia Noii Fuentes Coordinadora General 
/ Mgr. Evelyn Jeanne Pablo Pinto 
/ Dra. Ingrid María Manrique Tejada 
/ Dr. Vicente Freddy Chambilla Quispe 
/ MSc. Gina Maribel Valle Castro 
/ Dra. Edith Cristina Salamanca Chura 
/ Mgr. Rossemary Paredes Gonzales 
/ Mgrt. José María Gómez Rumiche 

Página 1 de 3 



UNIVERSWAD NACIONAL JOFG BASADRE GROHMANN 
'y 

CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SN - CASILLA 3 6 - TELEFONC: 583300 ANEXOS 2020-2023 - EM.AJL: seeunjbg.edu.pe '/ 

   

Continúa Resolución Rectoral A'°  

Subcomisión de Protocolo y Difusión del Evento 
'7 Mgrt. José María Gómez Rumiche Responsable 
'7 SAR Juan Carlos Alay Guillermo 
'7 CAS. Elcira Lísset Ticona Mendoza 
'7 CAS. María del Carmen Basurco Marnani 
'7 CAS. Jorge Andrés Barrios Zegarra 

Subcomisión de Recepción e Izarnicato 
'7 Mgr. Evelyn Jeanne Pablo Pinto Responsable 
'7 Mgr. Enrique José Quispe Mello 
'7 Mgr. Della Mamani Gutiérrez 
'7 Mgr. Esmila Silvia Garnez Quintanilla 
'7 Mgr. MaryJudith Bautista Aquino 
'7 Mgr. Julio Cesar Huayta Centeno 
'7 Mgr. Kilbelt Tornés Chusi Huamaní 
'7 Lic. Edgar Choque Copaja 
'7 SAP. Guillermo Ramiro Salazar Castro 

Subcomisión Arreglo de Local 
'7 Dra. Ingrid María Manrique Tejada 
'7 Dra. María del Carmen Silva Cornejo 
'7 Ing. Paulina Milagros Del Rosario Pineda Maldonado 
'7 Srta. Milagros Katherine Catacora Gutierrez 
'7 Mtro. Isabel del Rosario Ayca Castro 
'7 Bach. Yubert Yirnmy Huanca Cutipa 

Subcomisión de Ca ter/ng 
'7 Dra. Edith Cristina Salamanca Chura 
'7 Mgr. Jackeline Flores Flores 
'7 SAP. Esmeralda Yenny Céceres Herrera 
'7 CAS. Ghandy Darleny Arias Arias 

COMISIÓN DESFILE INSTITUCIONAL 
'7 Dr. Vicente Freddy Chambilla Quispe 
'7 SAP. Isaac Aguilar Encina 
'7 SAP. Juan Aleluya Palacios 
'7 SAP. Wilfredo Juan Loza Tito 
'7 CAS. Miriam Roxana Morales Zavala 

Res ponsah e 

Responsable 

Responsable 

COMISIÓN DE SERENATA Y REINADO 
'7 MSc. Gina Maribel Valle Castro 
'7 SAP. Juan Carlos Alay GUillermo 
'7 CAS, Jorge Andrés Barrios Zegarra 
'7 CAS. Rosalinda Carmen Ramos Vera 
'7 CAS. Susana Hilda Rospigliosi Gonzalez - CEID 
'7 CAS. Analy Celia Rodríguez Colque - CEID 
'7 CAS. Evelin Rocio Coah Tapia - CEID 
'7 CAS. Elmer Viadimir Rojas Mamani - CEID 

AS. Olga Anahua Layme - CEID 

Responsable 

Página 2 de 3 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADREGROHMANN 
CIUDAD UNJVERSITARIAAv. MIRAFLORES SIN - CASILLA 316- TELEFONO: 583000 ANEXOS 2020.2023 -EMAiL:sege@unjbg.edu.pe  

\Recorado /2 
ER LOZANO MARREROS 

RECT 

Continúa Resolución Rectoral N° 13928-2024-(JNJBG' 

COMISIÓN DE ALMUERZO DE CONFRATERNIDAD 
/ Mgr. Rossernary Paredes Gonzales Responsable 
/ SAP. Mery Maribel Tarazana Rojas (VIAC) 

SAP. Rosa Espinoza Francia (REDO) 
/ SAP. Rufina Apaza Quispe (FECH) 
/ SAP. Luz Herrera Estrada (FOE) 
/ SAP. Gleny Betzabé Maquera Flores (FACS) 
/ SAP. Edith Mariela Valdez Segales (FCAG) 
y' SAP. Astrid Carolina Sanca Apaza (FACI) 
" SAP. Victor López Flores (FIAG) 
/ SAP. Alicia Quiñonez Villagra (ESME) 
/ SAP. Yuli Loayza Gallegos (UAB) 
/ SAP. Zoila Haydée Chávez Tapia (ESPG) 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

DR. JShGE LÍS  LOZANO CERVERA 
SECRB ARIO GENERAL 

Página 3 de3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

